农业部办公厅关于做好2007年农业科技入户工作的通知 PDF

转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/309/2021_2022__E5_86_9C_

E4_B8_9A_E9_83_A8_E5_c80_309753.htm 农业部办公厅关于做

好2007年农业科技入户工作的通知(农办科［2007］7号)各省

、自治区、直辖市、计划单列市农业（农牧、农林）、畜牧

、农机、渔业厅（委、局），新疆生产建设兵团农业局，黑

龙江农垦总局： 两年来，在有关部门的大力支持下，各级农

业部门扎实工作，创新机制，农业科技入户工程取得明显成

效，初步构建了“专家组-技术指导员-科技示范户-辐射带动

农户”的科技成果转化快捷通道，受到广大农民和科技人员

的普遍欢迎。为贯彻落实2007年中央1号文件和中央农村工作

会议、全国农业工作会议精神，进一步做好2007年农业科技

入户工作，现将有关事宜通知如下： 一、提高认识，增强推

进农业科技入户工作的责任感 农业发展的根本出路在科技、

在教育。农户是现代农业发展的经营主体，农民学科技、用

科技的能力和水平直接关系粮食增产、农业增效和农民增收

。大力推进农业科技入户工作，既是政府履行公益性推广职

能的内在要求，也是发展现代农业、建设社会主义新农村的

现实需要。各地实践表明，农业科技入户工程符合农村家庭

承包经营制度的实际，满足了分散的小规模经营农户的科技

需求，促进农科教紧密结合和农村和谐发展。各级农业部门

要提高认识，进一步增强做好农业科技入户工作的紧迫感和

责任感。以实施农业科技入户工程（以下称“科技入户工程

”）为抓手，促进科技人员深入基层，实现科研与推广的结

合；促进科技人员扎实开展技术服务，实现推广与农民需求

和产业发展的结合。 二、理清思路，明确工作目标和任务 （

一）指导思想 以科学发展观为指导，按照发展现代农业和建

设社会主义新农村的要求，坚持科技人员直接到户、良种良

法直接到田、技术要领直接到人的理念，以粮食主产区和优

势农产品为重点，以培养一大批觉悟高、技术强、留得住的

科技示范户为核心，以专家网络体系为技术来源，以技术指

导员为纽带，以资源整合与机制创新为突破口，以推广主导

品种、主推技术和实施主体培训为关键措施，全面构建农业

科技成果快速转化通道，促进粮食增产、农业增效和农民增

收，为发展现代农业，建设社会主义新农村提供科技支撑和

人才保障。 （二）目标任务 1.2007年农业部在300个县、市、

区、旗（以下简称“示范县”）实施科技入户工程，围绕优

势农产品和一村一品，在粮食作物、畜牧、经济作物、园艺

作物、渔业和农机等领域组织实施，培育25万个科技示范户

（以下简称“示范户”），辐射带动500万农户。各地可参照

建设地方科技入户示范县。 100Test 下载频道开通，各类考试

题目直接下载。详细请访问 www.100test.com